
 

 

UCHWAŁA NR XVI/92/2025 

RADY GMINY W JASIENICY ROSIELNEJ 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

w Gminie Jasienica Rosielna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 3-5 ustawy 

z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 757) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie Jasienica Rosielna”, 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica Rosielna. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLV/305/2018 Rady Gminy w Jasienicy Rosielnej z dnia 30 października 

2018 r. w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego 

w Gminie Jasienica Rosielna (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2018 r. poz. 4978). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Rafał Frydrych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 2897



Załącznik do uchwały Nr XVI/92/2025 

Rady Gminy w Jasienicy Rosielnej 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

Regulamin  

dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie Jasienica Rosielna 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie Jasienica Rosielna, zwany dalej 

„Regulaminem”, określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego działającego na 

terenie Gminy Jasienica Rosielna oraz odbiorców usług korzystających na terenie Gminy Jasienica Rosielna 

z usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego odprowadzania ścieków. 

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o „ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 

2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz. 757).  

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty wyższego rzędu, 

w tym ustawa. 

Rozdział 2. 

Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwowodociągowo-kanalizacyjne w zakresie 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

§ 3. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić następujący minimalny 

poziom usług świadczonych w zakresie dostarczania wody:  

1) zapewnić dostarczanie wody do nieruchomości, o której mowa w umowie o zaopatrzenie w wodę lub 

odprowadzanie ścieków, zgodnie z wydanymi warunkami przyłączenia nieruchomości do sieci, o ciśnieniu 

umożliwiającym użytkowanie wody nie mniejszym niż 0,05 MPa i nie większym niż 0,6 MPa, w granicach 

technicznych możliwości świadczenia usług wyznaczonych m.in. strukturą i średnicą sieci, przyłącza oraz 

instalacji wewnętrznej odbiorcy usług; 

2) zapewnić dostarczanie wody w sposób ciągły, w ilości nie mniejszej niż 0,2 m
3
/dobę na mieszkańca i nie 

mniejszej niż 72 m
3
/rocznie na mieszkańca; 

3) zapewnić dostarczanie wody o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi i o parametrach określonych 

w aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Zdrowia wydanym na podstawie art. 13 ustawy; 

4) zapewnić dostarczanie wody o minimalnych parametrach: 

Lp. Parametr Jednostka Wartość parametryczna 

1. Mętność  NTU 1 

2. Barwa 
 

Akceptowana przez konsumentów                

i bez nieprawidłowych zmian 

3. Zapach  - 
Akceptowana przez konsumentów                

i bez nieprawidłowych zmian  

4. Smak  - 
Akceptowana przez konsumentów                 

i bez nieprawidłowych zmian  

5. 
Stężenie jonów wodoru 

(pH)  
- 6,5-9,5  

6. Żelazo ogólne  μg/l  200  

7. Twardość ogólna  mg CaCO3/l  60-500  

8. Bakterie grupy coli NPL/100 ml 
5
 0 

9. Mangan μg/l 50 

5) zapewnić utrzymanie i prawidłowe funkcjonowanie urządzeń wodociągowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2897



2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić następujący minimalny poziom 

usług świadczonych w zakresie odprowadzania ścieków: 

1) zapewnić odprowadzanie ścieków w ilości nie mniejszej niż 0,2 m
3
/dobę na mieszkańca  i nie mniejszej niż 

72 m
3
/rocznie na każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość;  

2) zapewnić odprowadzanie ścieków w sposób ciągły o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi 

przepisami i umową o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków; 

3) zapewnić odprowadzanie ścieków o minimalnych parametrach: 

Lp. Parametr Jednostka Wartość parametryczna 

1. BZT5 mgO2/l 25 

2. ChZTcr mgO2/l 125 

3. Zawiesina ogólna mg/l 35 

4. Azot ogólny mgN/l 15 

5. Fosfor ogólny mgP/l 2 

4) zapewnić odprowadzanie wprowadzonych do sieci kanalizacyjnej ścieków do posiadanych urządzeń 

kanalizacyjnych; 

5) zapewnić utrzymanie i prawidłowe funkcjonowanie urządzeń kanalizacyjnych. 

Rozdział 3. 

Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług 

§ 4. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne sporządza i przedkłada przyszłemu odbiorcy usług 

projekt umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków, w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia 

złożenia prawidłowo wypełnionego wniosku o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie 

ścieków.  

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia zainteresowanym podmiotom informacje 

o szczegółowych warunkach zawierania umów, w tym o konieczności przedstawienia przez odbiorców usług 

dokumentów umożliwiających podpisanie umowy oraz o czasie i miejscu, w którym możliwe jest zawarcie 

umowy. 

3. Umowa, o której mowa w ust. 1, może zostać zawarta w lokalu przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego lub poza nim, w tym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 

W przypadku zawarcia umowy poza lokalem przedsiębiorstwa lub na odległość, odbiorcy usług będącemu 

konsumentem przysługuje prawo odstąpienia od takiej umowy w terminach i zasadach określonych w ustawie 

z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta (Dz. U. z 2024 r. poz. 1796). 

Rozdział 4. 

Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

§ 5. 1. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi świadczone przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne jest faktura.  

2. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług są również osoby korzystające 

z poszczególnych lokali, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wystawia odrębną fakturę zarządcy lub 

właścicielowi takiego budynku oraz odrębne faktury osobom korzystającym z lokali, z którymi 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zawarło umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie 

ścieków. 

Rozdział 5. 

Warunki przyłączania do sieci 

§ 6. Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej odbywa się na wniosek złożony 

przez osobę ubiegającą się o przyłączenie. 

§ 7. 1. Warunki przyłączenia do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej wydawane są przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w formie pisemnej i zawierają:  

1) wskazanie miejsca i sposobu przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2897



2) określenie maksymalnej ilości wody dostarczanej do nieruchomości z podziałem na poszczególne cele; 

3) określenie maksymalnej ilości ścieków odprowadzanych z nieruchomości i ich jakości; 

4) wskazanie okresu ważności wydanych warunków przyłączenia określonego w art. 19a ust. 7 ustawy. 

2. Warunki przyłączenia do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej, o których mowa w ust. 1, mogą 

określać: 

1) parametry techniczne przyłącza; 

2) miejsce zainstalowania wodomierza głównego, wodomierza mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej 

lub urządzenia pomiarowego. 

Rozdział 6. 

Warunki techniczne określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

§ 8. 1. Dostęp do usług wodociągowo-kanalizacyjnych jest uzależniony od istnienia urządzeń 

wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego.  

2. Dostęp do usług, o których mowa w ust. 1, wyznaczają także techniczne możliwości istniejących 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych: wydajność i zdolność produkcyjna zakładów 

uzdatniania wody, przepustowość sieci, oraz lokalizacja nieruchomości, która ma być przyłączona do sieci 

względem urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 

3. Potencjalni odbiorcy usług wodociągowo-kanalizacyjnych mogą uzyskać informacje dotyczące 

możliwości przyłączenia do sieci i dostępności usług w przedsiębiorstwie wodociągowo-kanalizacyjnym. 

4. Dostępność do usług wodociągowo-kanalizacyjnych odbiorca zyskuje po wybudowaniu przyłączy do 

sieci wodociągowo-kanalizacyjnej zrealizowanych na podstawie warunków przyłączenia do sieci 

wodociągowej lub kanalizacyjnej. 

5. Ustala się minimalne techniczne warunki przyłączy określające możliwość dostępu do usług 

wodociągowo-kanalizacyjnych: 

1) przyłącza wodociągowe należy wykonywać z rur do przesyłu wody przeznaczonej do picia posiadających 

atest PZH. Przyłącza wykonać z rur PE lub PEHD o średnicy dostosowanej do wielkości zapotrzebowania, 

o dopuszczalnym ciśnieniu roboczym min. 1,0 MPa; 

2) w miejscu włączenia przyłącza do sieci zamontować zasuwę odcinającą, a obudowę zasuwy wyposażyć 

w skrzynkę zasuwową; 

3) przyłącze wodociągowe zakończyć podejściem wodomierzowym służącym do zamontowania wodomierza 

głównego; 

4) za wodomierzem głównym od strony instalacji wewnętrznej nieruchomości należy zastosować urządzenie 

(zawór zwrotny) zabezpieczające sieć wodociągową przed wtórnym zanieczyszczeniem; 

5) przyłącza kanalizacyjne należy wykonać z rur litych PVC o grubości ścianki dostosowanej do rodzaju 

gruntu i obciążenia terenu, o średnicy dostosowanej do wielkości przepływu nie mniejszej jednak niż 

160 mm i zachowaniu spadku 1,5%; 

6) przewody wodociągowe i kanalizacyjne w gruncie należy prowadzić możliwie najkrótszą trasą stosując 

odpowiednie zagłębienie wynikające ze strefy przemarzania gruntu; 

7) należy zapewnić możliwość dostępu do studni wodomierzowej na przyłączu wodociągowym i studni 

rewizyjnej na przyłączu kanalizacyjnym. 

Rozdział 7. 

Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru wykonanego 

przyłącza 

§ 9. 1. Po wykonaniu przyłącza oraz pisemnym zgłoszeniu gotowości do odbioru technicznego i gotowości 

włączenia do sieci przez podmiot ubiegający się o przyłączenie nieruchomości do sieci, przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne uzgadnia termin odbioru technicznego, nie dłuższy niż 10 dni od dnia pisemnego 

zgłoszenia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2897



2. Zgłoszenie odbioru technicznego, o którym mowa w ust. 1, oraz odbioru końcowego przyłącza, o którym 

mowa w ust. 10, powinno zawierać, co najmniej: 

1) dane identyfikujące podmiot ubiegający się o przyłączenie nieruchomości do sieci i adres nieruchomości, 

na terenie której wykonano przyłącz; 

2) termin odbioru proponowany przez podmiot ubiegający się o przyłączenie nieruchomości do sieci. 

3. Odbiór techniczny jest wykonywany przed zasypaniem budowanego przyłącza. Wszelkie odcinki 

przyłącza ulegające częściowemu zakryciu (tzw. prace zanikające) należy zgłaszać do odbioru przed 

zasypaniem. 

4. W ramach prac związanych z odbiorem technicznym przyłącza przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac z wydanymi przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne warunkami przyłączenia do sieci. 

5. Określone w warunkach przyłączenia do sieci próby, odbiory częściowe, odbiór techniczny oraz odbiór 

końcowy są przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego i podmiotu ubiegającego się o przyłączenie do sieci. 

6. Wyniki prób i odbioru technicznego są potwierdzane poprzez spisanie protokołu pomiędzy podmiotem 

ubiegającym się o przyłączenie lub jego przedstawicielem oraz przedsiębiorstwem wodociągowo-

kanalizacyjnym. 

7. W przypadku braku możliwości odbioru technicznego sporządzany jest protokół, który zawiera wykaz 

usterek wykonanego przyłącza. Ponowny odbiór dokonywany jest po usunięciu stwierdzonych uchybień. 

8. Włączenie wykonanego przyłącza do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej następuje po pozytywnym 

odbiorze technicznym przyłącza. 

9. Włączenie przyłącza do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej wykonuje przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne lub inny wykonawca, pod bezpośrednim nadzorem przedstawiciela 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 

10. Odbiór końcowy następuje na pisemny wniosek podmiotu ubiegającego się o przyłączenie. 

11. Wyniki prób i odbioru końcowego są potwierdzane poprzez spisanie protokołu końcowego odbioru 

przyłącza pomiędzy podmiotem ubiegającym się o przyłączenie lub jego przedstawicielem oraz 

przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym. 

12. Po dokonaniu odbioru końcowego przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne montuje i plombuje 

wodomierz główny w przypadku przyłącza wodociągowego oraz plombuje urządzenie pomiarowe mierzące 

ilość odprowadzanych ścieków (jeżeli jest wymagane) w przypadku przyłącza kanalizacyjnego. 

Rozdział 8. 

Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usługi odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków 

§ 10. W przypadku niedotrzymania ciągłości usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne oraz odpowiednich parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej 

ścieków, przedsiębiorstwo wodociągowo kanalizacyjne ma obowiązek: 

1) poinformować niezwłocznie odbiorców usług o takich przypadkach w sposób zwyczajowo przyjęty, 

w szczególności w lokalnych środkach masowego przekazu lub tablicach ogłoszeń na terenie gminy oraz na 

swojej stronie internetowej, w tym wskazać, o ile to możliwe, planowany termin przywrócenia 

prawidłowego funkcjonowania sieci i odpowiednich parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do 

sieci kanalizacyjnej ścieków; 

2) zapewnienia odbiorcom usług zastępczych punktów poboru wody w przypadku przerw w dostawie wody 

przekraczających 12 godzin oraz poinformowania odbiorców usług na swojej stronie internetowej lub 

w inny zwyczajowo przyjęty sposób, o lokalizacji tych punktów; 

3) o ile jest to możliwe, podjąć niezbędne działania celem przywrócenia ciągłości świadczenia usług, w tym 

odpowiednich parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2897



§ 11. O planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody lub odprowadzaniu ścieków 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne informuje odbiorców usług na swojej stronie internetowej lub 

w sposób zwyczajowo przyjęty co najmniej na 3 dni przed planowaną przerwą lub ograniczeniami 

w świadczeniu usług. 

Rozdział 9. 

Standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany informacji 

dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody  

i odprowadzaniu ścieków 

§ 12. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania wszelkich istotnych 

informacji dotyczących:  

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę 

i odprowadzanie ścieków; 

2) warunków przyłączenia się do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej; 

3) występujących zakłóceń w dostawach wody lub w odprowadzaniu ścieków; 

4) występujących awarii urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych; 

5) planowanych przerw w świadczeniu usług. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udziela informacji za pośrednictwem telefonu lub 

elektronicznych środków przekazu, bez zbędnej zwłoki. 

3. Jeżeli prośba o udzielenie informacji została przedłożona na piśmie, przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne udziela odpowiedzi w tej samej formie bez zbędnej zwłoki, jednak nie dłużej niż w terminie 

14 dni od otrzymania prośby chyba, że osoba zwracająca się o informację wyraźnie zaznaczyła, iż informacja 

ma być udzielona w jednej z form wskazanych w ust. 2. 

4. Jeżeli udzielenie informacji wymaga ustaleń wymagających okresów dłuższych niż terminy wskazane 

w ust. 2 i 3, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przed upływem terminów wskazanych w ust. 2 i 3, 

informuje o tym fakcie osobę, która złożyła prośbę o informację i wskazuje jej ostateczny termin udzielania 

odpowiedzi. Termin ten w żadnym wypadku nie może być dłuższy niż 30 dni od dnia złożenia prośby. 

§ 13. 1. Odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących działalności prowadzonej przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne.  

2. Reklamacja jest zgłaszana w dowolnej formie. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez zbędnej 

zwłoki, w terminie nie dłuższym jednak niż 14 dni od dnia jej wniesienia. W szczególnych przypadkach 

wymagających dodatkowych ustaleń termin może być wydłużony maksymalnie do 30 dni. 

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udziela odpowiedzi na reklamację w formie pisemnej 

chyba, że osoba zgłaszająca reklamację wskaże inny sposób kontaktu. 

Rozdział 10. 

Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe 

§ 14. Woda do celów przeciwpożarowych jest w szczególności dostępna z urządzeń wodociągowych 

posiadanych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, w tym z hydrantów przeciwpożarowych 

zainstalowanych na sieci wodociągowej. 

§ 15. Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem punktów poboru jest ustalana na 

podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostkę straży pożarnej w okresach sześciomiesięcznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2897



§ 16. W przypadku poboru wody na cele przeciwpożarowe z urządzeń wodociągowych, którymi woda jest 

dostarczana dla innych odbiorców usług, jednostka straży pożarnej niezwłocznie przekazuje przedsiębiorstwu 

wodociągowo-kanalizacyjnemu informacje o ilości wody pobranej. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Rafał Frydrych 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2897


		2025-07-07T12:06:34+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




